*Tria m
di e ad i
signem
sancti-
moniati*

tumesceret et pre plagis saniosa ejus facies esset. Ubi autem ille cedere destituerit, Socrates nil aliud fecisse dicitur, quam quod eum fronti sue, veluti status cupidam opificem, inscriperit, atque illius ultiest hominem. *Tertium:* Euclidi quidam morte minatus est, ac juravit se eum occidetur; ut ille contra juravit, se eum placaturum, ac ne animo in se hostili sit, effecturum.» Egregie vero Christiana illa virgo sanctitate illustris apud D. Taulerum in *Inst.*, cap. XXXI, morieris rogata, quomodo ad tantam sciam patitur? respondit: «*primo*, afflictiones meas nulli nisi Deo questa sum, et statim aut consolabur, aut confortabur a Domino; *secundo*, corde semper fui liberalissimo, et si quando opere non poteram, animo saltem dabam; *tertio*, his qui bus laesa fu, beneficium singulare rependi, quod non feceris nisi laesa ab eis frassim.» Ecce hoc est voluntas Dei bona, benepiacens et perfecta, quam a vers. 2 huc usque per singula perse- quir, hicque complet et perficit Apostolus.

Excellunt in hac virtute S. P. N. Ignatius, ut cum compilatore pecuniae sua Rothomagi «egrotantem et ab omnibus desertum, Parisiis advo- catum, totu triduo non comedens, neo bibens, adit, eleemosynis a se conquistis juvit, sanitati restituat et in Hispaniam cum litteris commendatis missum. Rursum, cum accusatorum suum in Societatem recepit. Notum est cum Cardinales alios que sibi et Societati infensa una visitatione ita immutasse, ut qui ante impugnatores, jam pa- troni et nutriti ejus essent. Nonne carbones ignis congesstus super capitla eorum? Denique in *For- mula orandi* prescriptum nobis, ut assidue pro rebus, prelatis, benefactoribus, ac presentim pro inimicis Societatis oraremus.

CAPUT DECIMUM TERTIUM.

SYNOPSIS CAPITIS.

*A charitate et humilitate transit hic Apostolus ad obedientiam, docetque octo rationibus (quas colligam
vers. 1), Christianos magistris secularibus debere parere, non solum propter iram, sed etiam propter
conscientiam.*

Secundo, vers. 8, *urget rursum dilectionem proximi*, docetque *quod plenitudo legis sit dilectio*.
Tertio, vers. 11, *urget fidales*, ut splendente luce Evangelii de somno peccatorum surgant, utique fugientes galam, libidinis, ambitionem, induantur Dominum Iesum Christum. Quare Apostolus prima parte capituli, videtur honorem recte componere per obedientiam erga Superiores; in secunda parte, per charitatem erga equestris et inferiores; in tertia, per temperantiam, continentiam et modestiam erga seipsum.